
Carapebus, 19 de janeiro de 2024 - Edição 14 - ANO 3

PORTARIA N° 12.102 DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 437 de 
19/01/2024, do Gabinete do Prefeito e o Parecer da Perícia Médica 
expedido pela Gerência de Medicina do Trabalho – GEMET.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE aos 
servidores relacionados no ANEXO I, conforme processos, matrícula e 
período, com base no Art. 109, I da Lei Complementar Municipal 10, de 
30/05/2003.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 19 de Janeiro de 2024.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 084/2023 - (SEMAD)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fica 
ADIADO “SINE DIE” a licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 084/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
com abertura prevista para o dia 23/01/2024 às 14:00 hs, conforme 
processo CDL Nº. 130/2023. O objeto da licitação é o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO. 
Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração, através 
do memo. 004/2024, para modificações na planilha de custos, maiores 
informações encontra-se à disposição dos interessados para download 
n o  s i t e  d o  M u n i c í p i o  C a r a p e b u s , 
(h t tps: / /www.carapebus.r j .gov.br /s i te / l ic i tacoes)  ou e-mai l 
licitacao@carapebus.rj.gov.br .

     Carapebus, 19 de janeiro 2024

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

MAT. 4282

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 41/2023. EMPRESA: IAS 
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME; PROCESSO CDL 
56/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE OBRAS E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA CORDEIRO;
Cobertura Orçamentária: 15.451.0041.0010.2.056 – 3.3.90.39.00; Prazo: 
30/12/2023 a 27/02/2024; Signatários: pelo Contratante: PATRICK 
CARVALHO DE OLIVEIRA e pelo Contratado: ALEX RODRIGUES DA 
SILVA.

PATRICK CARVALHO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus.rj.gov.br

	Página 1

